令和６年１１月２２日

報道機関各位

長岡市立新町小学校長

いじめ見逃しゼロ！みんなでダンスを楽しもう！

新町小が「新町ダンスフェスタ２０２４」を開催

新町小学校は、全校児童による創作ダンスの発表会「新町ダンスフェスタ」を開催し

ます。

これは、「いじめ見逃しゼロスクール運動」の取り組みの１つとして毎年行っている

もので、１年生から６年生の児童が一緒に活動する異学年交流班「きずな班」ごとにテ

ーマに合わせたダンスを考え発表し、学年を越えた仲間同士の絆を深めます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

新町小学校 ダンスフェスタ２０２４

１ 日  時  １２月６日（金） 午後１時～２時３０分

２ 場  所  長岡市立劇場 大ホール（長岡市幸町２丁目１番２号 ）

３ 内  容  １３：００～１３：０５ 開会式

        １３：０５～１４：０５ ダンス発表

        １４：２０～１４：３０ 閉会式(結果発表･表彰、講評)

４ 参 加 者  全校児童 ３０１人、保護者、地域関係者 約１０人

５ そ の 他  取材いただける場合は、席を準備しますので、１２月５日（木）

午後４時までに下記担当へご連絡ください。

（問い合わせ：長岡市立新町小学校 教頭 渡邊 ℡：0258-32-0053）

▲昨年の様子